REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
; KRYETARI -
Nr./.4k3,  prot. Pogradec, m& -, &> , 2022
Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Z. SOTIRAQ MANGIERI
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkeéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shoqérues, pér:

“MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SE TOKES PREJ 19.6276 HA, E
NDODHUR Ni NJESITE ADMINISTRATIVE PROPTISHT, CERRAVE, DARDHAS,
QF MUND T¥ JEPEN ME QIRA”

Me respekt,

Nr. i faqeve A4 t& projekt-vendimit: 1 (Njé

Nr. i fageve A4 t& relacioni shogérues: 2 (Dy)

Nr. i i fletéve t& dokumenteve qé& shoqérojné projekt vendimin:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. prot. Pogradec, mé . 2022

PROJEKT-VENDIM
Nr. , DATE / /2022

PER
PER MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SE TOKES PREJ 19.6276 HAV E
- NDODHUR NE NJESITE ADMINISTRATIVE PROPTISHT, CERRAVE; DARDHAS,
QE MUND TE JEPEN ME QIRA.
NE& mbéshtetje t& nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore" , neni 2 i ligjit
nr. 8312, daté 26.03.1998 "Pér tokat bujgésore t€ pandara", Udh&zimin nr. 1, daté 18.07.2012, t&
Késhillit t&¢ Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gira té tokave bujgésore t& pandara" dhe
Udhézimit nr.2, datg¢ 20.04.2016 "Pér shfugézimin e udhgzimit nr. 3, daté 27.i1.2013, t&
Késhillit t& Ministrave "Pér pezullimin e pérkohshém t& udhézimit nr.1, daté 18.07.2012, t&
Késhillit t& Ministrave "Pér procedurat e dhénies me qira t& tokave bujqésore t& pandara" me
propozm t& Kryetarit t&€ Bashkis¢, Ké&shilli i Bashkisg ,
VENDOSI:
1.T& miratojé listén e siperfaqes sé tokés bujgésore prej 19.6276 Ha ( Nente mbedhjete pike
gjashtemijeedyqind e shtetedhjeteegjashte ha),t€ ndodhur ng€ Njésité Admlmstratlve Proptisht,
Cérravé, Dardhas, g€ mund t& jepen me qera sipas listés.

Nr | Pronésia Zona | Numéri Véndodhja Lloji Sipérfaqja
Kadastrale | Pasurisg Fshati Pasurlse né m2

1 Shtet 1387 16 Cérravé Arg 2400

2 Shtet | 1832 23 Grabovicé Aré + 14600

2 Shtet 3046 4 Prenisht Aré 9276

3 Shtet 3485 103/5 ( Somotlne D Aré 170000

> | TOTALI s 196276

2.Toka Bujgésore qé do té& jepet me qera do te shfryt€zohet vetém pér veprimtari bujqésore.

3.Afati i dhénies ime qera do té jeté né pérputhje me destinacionin e kultivimit por asnjéheré
mé i gjaté se afati i pércaktuar pikén IV t&€ Udhézimit nr. |, daté:18.07.2012, t&¢ Késhiliit t&
Ministrave, "Pér procedurat e dh&nies me qera té tokave bujqésore t€ pandara".

4.Cmimi dysheme i vlerés sé qerasé nuk do te jete jo mé pak se 6000 (gjashtémije) leké Ha né&

~vit sipas pikés nr 10 t& Udhézimit nr. 1, dat&:18.07.2012, t& Késhillit t&¢ Ministrave, "Pér
procedurat e dhénies me qera té tokave bujqésore t€ pandara".

5.Per zbatimin e vendimit ngarkohet Kryetari ir Bashkisg, Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe

~ Céshtjeve Juridike, si dhe Njésité Administrative Proptisht, Cérravé, Dardhas.
6.Ky vendim hyn n& fuqi 10 dit& nga data e shpalljes.

KRYETAR
~ SOTIRAQ MANGERI

*Bulevardi "Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: hashkiapogradecien.ail.cotn
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238,11 Ha, Njesia Administrative C&rravé 50,09 Ha , Njésia Administrative Trebinjé 282,66
Ha, Njésia Administrative Dardhas 516,13 Ha, Njesm Administrative Proptisht 445, 45-'
dhe Njésia Administrative Udenisht 66,85Ha,

Gjithashtu kéto sipérfaqe toke i kané kaluar né pronési ose pérdorim ish Komunave Prop__ Sht
Cérrave, Dardhas, sipas V.K.M-ve si mé poshté : "

Vendimin nr. 1329 | dat€ 01.10.2008, t& Késhillit t&€ Ministrave, “Pér miratimin ¢ listés parap? 3
té pronave t€ paluajtshme publike, shtetérore gé transferohen né pronési ose né pérdorim té
komunés Proptisht, t&€ qarkut t& Korgés™.

Vendimin nr. 417 , daté 08.06.2011, té Késhillit t&¢ Ministrave, “P&r miratimin e listés paraprake
té pronave t€ paluajtshme publike, shtetérore q€ transferohen né pronési ose né pérdorim t&
komunés Cérravé, té qarkut t&€ Korgés™.

Vendimin nr. 25, daté 14.01.2009, t& Ké&shillit t& Ministrave, “Pér miratimin e listés paraprake t&
pronave t€ paluajtshme publike, shtetérore qé transferohen né pronési ose né pérdorim t&

+ (jithashtu theksojmé faktin se né zbatim t&¢ V.K.M-s€ nr. 510, daté 10.6.2015 " Pér miratimin e
procedurave pér transferimin e t€ drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve té trupézuara dhe
t& patrupézuara, té arkivave dhe ¢do dokumentacioni tjetér zyrtar né njésité e qeverisjes vendore,
t€ prekura nga riorganizimi administrativo-territorial" t& gjitha t& drejtat e pronésisé qé& iu takonin
ish- Komunave tani i takojné Bashkisé& Pogradec.

Né kéto kushte dhe bazuar n€ nénin 54 gérma “e” (& ligjit 139/2015 “Per vetéqgeverisjen
vendore”, nr. 531, daté 21.08.1998 "Pér tokat bujqésore té pandara" i ndryshuar dhe Udhé&zimin
nr. 1, dat€ 18.07.2012, t& Késhillit t& Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me qera t& tokave
bujqésore t€ pandara" dhe Udhézimit nr.2, daté 20.04.2016 "Pér shfugézimin e udhézimit nr. 3,
daté 27.11.2013, t€ Késhillit t& Ministrave, "Pér pezullimin e pérlkohshém té& udh&zimit nr.1, daté
18.07.2012 , t& Késhillit t& Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gera té tokave bujqésore t&
pandara” i propozojmé& Ké&shillit Bashkiak té miratojé listén dhe sipérfaget pérkatése té
parcelave g€ mund t€ jepen me qera , t€ ndodhur né Njésité Administrative Proptisht, Cérravé,
Dardhas, sipas tabelés dhe sasisé€ totale te pasqyruar ne projektvendim

Né referim t&€ bazés ligjore nga Drejtoria ceshtjeve ligjore Sektori Monitorimit kontratave
evidentimit dhe inventarizimit te aseteve, jané krijuar korrespodencat dhe dokumuntacioni
pérkatés me Drejtoriné ¢ Administrimit dhe Mbrojtjes sé Tokés né Qark, Drejtoriné Rajonale té
'Bujqésisé, Angjesine Shteterore te Kadastres Drejtoria Vendore Pogradec dhe Nijésité
- Administrative pér t& zbatuar sa mé miré dhe Udhézimin e Késhillit t& Ministrave pér dhénien
‘me qera t& kétyre sipérfaqeve dhe zbatimin edhe te urdherave qe ka nxjerre Kryetari [ Bashkise
. per zbatimin sa me te mire dhe transparent te ketij Udhezimi.

Theksojmé se Bashkia Pogradec ka bere aplikimet dhe pagesat perkatese per paisjen me
certifikata pronesie dhe deri ne momentin ge te dalin keto certifikata nuk do vazhdoje procedura
e dhenies me qera nga Bordi i Qeradhenies se Bashkise Pogradec.

Ju faleminderit! \

Konceptoi: Dritan ~ DIKELLARI —= =

g
Namir  CELA €

Konfirmoi: Nexhmi TORRA (/ ' /.ZL' I —_—_"m
A .
' ILIR XHAKOLLI

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: 4355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiaposradectiemail com
Page 2
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REPUBLIKA E SHQIPRERISE

BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE DHE CESHTJEVE JURIDIKE
SEKTORL MONITORIMIT KONTRATAVE, EVIDENTIMIT DEHE INVENTARIZIMIT TE ASET EVE

AKT-YVERIFIKIMI

NR. 1  DATE A4S .1 2022
PER MONITORIMIN E KERKESE Si QERAMARRJES

[ mbajtur sot, me&. daté 15 .¢f 2022, nga specialistet e Bashkise Pogradec i perbere nga

z. ; z. Bgen St dhe
e . ) e =5 o B o X
z _...» dhe Administratorif-te Njesise Administrative {4ace St

dhe Kryetarit te Fshatit _Felign DA 3

esile Kerkuar per marrjen me qera, me té dhénat si me poshtéme:

. . . t-J . =
pér verifikimin ne vend te pasurise qe
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Gjithashtu, pasi u verifikuan te gjitha pasutite ge, subjekti ic
te marre me gera u konstatuan problemet e mepushieme: j

£ l-' (i II. - 5 ¥ & [ i i 1 -'\‘..._-' .
f\.l -;__;_\.\3_, '\:1,&?. 1\;-\_i;~—L:L-L_&.:,.'\a\-x{( P 4 S T Tt -

Bulevardi "Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 {83} 222322 Fux: #1353 (83) 222441 . E-mail- bastikiapowiad.ovemaileon
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" Duke analizuar te gjitha keto u la detyre qe subjekti kerkues:

PER KERKUESIN PER BASHKINE POGRADEC

ADMINISTRATOR PERFAQESUAR f‘_*

4

Moo WYL .H‘f.:\-ﬁ,-‘;'E}.S?-JC‘-L_:\~JQ.~LM\ Newaad o ““:i\_'_‘ qﬁﬁbC
/J S 'Jﬁi\ OW "h\ e\ ou S

7 PEES T A Rl T e Y e e o e M B

PREZENT

KRYETAR! FSHATIT

ADMINISTRATORI [ NJESISE ADMINISTRATIVE

4 Nt Fa

o

Ritlevardi "Rreshit Coltaku™, Lagja: Nr.2, Tel: +335 (83) 222222, Fax: +333 (83) 222441, E-mail: bashkiapoaradecteemail com






REPUBLIKA E

SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE DHE CESHTJEVE JURIDIKE
SEKTORI MONITORIMIT KONTRATAVE, EVIDENTIVIT DHE INVENTARIZIMIT TE ASETEVE

AKT-VERIFIKIMI

NR. &L

. DATE 5

PR MONITORIMIN E KERKESE SE QERAMARRJES

[ mbajtur sot, mé daté 1%.04.2022, nga SpeCLallstet e Bashkuse Pogradec 1 perbere nga
z. , z. W O woiha dhe
Z. , dhe Admlmstramnl le NJESISE Administeative kS L A SN
dhe Kryetarit te Fshatit £ w7 J“#\,\ 1~ e g 4’_\,.\__ __ pér verifikimin ne vend Ee pasurise ge

eshte kerkuar per marijen mie qera, me (€ dh#nat si mé poshLerne,

R R R e T R i e T e i T “RaT - _,- g B S i
Ne1 o 7K Nr | Veéndodhja 1 Lloji Siperf n€ | “Objekti Fakt ne momentin ¢
I ) - '
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: E—— _!_'. ,..._f_‘:q_ — —_— i S PRI e o S s mimimie .._I._. TR e
P4 48 Es .LF_4t wovake | G0E | duce IR
| J i |
e o e s N
I N RSN NRENRIGIN MENCEIPS SUSURRE BEERSVE-S MR- SO e N
R —e— e i e i, , D — i - =
i :
| " e i el o= T B e
i it | P _,._ A s _l__ - S - s
| : : MR, SN RN 55N
—_t e — e 25 e et — J. == ORI PERPOIE] £ SR CRTLe e P
l x |

Gjithashtu, pasi u verifikuan te gjitha pasurite ge, subjektilzeys
1
te marre me gera u Konstatuan problemet e meposhteme?’

Bulevardi "Rreshit Collaku",

dg;a Nr.2, Tel: #3535 (83) 2

2222, Fax: 355 (R1) 22244 |, E-mail: bashkinpow agdecitvnail com
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Dulce analizuar te gjitha keto u la detyre qe subjekti kerkues:

PR KERKUESIN

ADMINISTRATOR

STy
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PREZENT
KRYETAR! FSHATIT
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PER BASHKINE POGRADEC

PERFAQESUAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

NJESIA ADMINISTRATIVE CERRAVE

Fshati Cérravé _
Nt & ‘prot : Cereavé, me i~ ., . 1.2022

VERTETIM

Vertetoj se pasuria me nt 16 me harté treguese K-34-114 (120-B) ndodhet né hartat e fshatit
Cérravé me Zoné Kadastrale 1387, éshté 1€n€ pér llogan € fshatit Grabovicé nga komisionet e

ndarjes s¢ tokave bujqésore  dhe nuk ka asnjé problem midis kétyre fshatrave.

E ieshojm« kete vertetim me kerkese te te interesuvarit.

KRYETARI 1 FSHATIET

DRITAN BESHELLO






REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

NJESIA ADMINISTRATIVE CERRAVE

Fshati Cérravé
Nr. {4 prot. Cérravé, mé /' .. «.2022

VERTETIM

Vértetojmé se parcela me Nr pasurie 23 dhe me Zoné Kadastrale 1832 nuk kané probleme, past

keto pasuri nuk jané ndaré nga komisioni I ndarjes € tokés .Pra figurojn€ toké shtet.

E leshojme kote vertetim me kerkese te te interesuarit.

KRYETAR{ [ FSHATIT

FATJON BARDHI

e
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7970/ ROA? - BASHKIA POGRADEC .-
' NJESIA ADMINISTRATIVE PROPTISHT
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Landa: Kthim Percjigje.

Ase‘wt

BASHIIA POGRADEC.

Bazuar ne shkresen e ardhur me Nr 3579/8 prot date 9.12.2021 prane njé_,fs;:is:
verifikimin dhe pergatitjen e dokumentacionit per ne keshillin Bashkiak per dhei
gera te tokes bujgesore me nr pasuric 103/ ne fshatin Somotine ju sqarojn’

poshte:

Nga verifikimi i kryer ne terren nga perfuqesuesit e njesise edhe kryetari i fshatit

konstatua se Kjo parcele e tlojit are eshte e papunuar.

Ju faleminderit per bashkepunimin.

Punonj. Zyres. Bujgesise
Me Delegim.
Endri Zykollari

Adresa: rSthtl Proptisht, Nj eeta Administrative Proptisht -
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
KESEILLI I QARKUT KORCIE

NISTRIMIT DHE MEOJITIES SE TOKES

DREJTORIA E ADMI
' BRETHI Pogradec

P

Pogradec, mé 30 . /0 2020

Tenda: Klasifiiimi i tokés bujygscre

Nibeshtetur né kérkesén dhe hartén treguese. & ZM@_‘_‘{—L,
, né zErn kadastral

pér pasurité me nr 10A\ 5 ._
- HAee , bashkia P Of JEOE £- njésia administrative PROFTHHT fshatt
4 OHOTING né lhibrat e bonitetit na rezultojné se jané t& kategorisé :
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DADMATMA., PUVRMUBUY

AR 4575 R []T

[]AT }‘L, ﬁ { ) 9w ,.;REPUBLIKA E SHQIPERIQE
& ‘BASHKIA POGRADEC

NJESIA ADMINISTRATIVC PROPTISHT

Adresa : Proptisht-Pogradec :

Nr éjJZ Prot. LRNTY, BRIl * Proptisht me 22/12/2020.
Lénda: Dérgim Informacioni.
Drejtuar: Késhillit Ba’shkia'k.

Pér Djeni:Dr e Mbrojtjes se Tokes dhe Koordinimit me Nj.Ad.

BASHKIA P()GRADEC

Nga verifikimi i bere ne teren nga ana jone konstatuamise pasurie me Nr
103/5 ne fshatin Somoting eshte shtet e cila do jepet me qgera nga Bashkia.

Bashkengjitur po ju dergojme Akt-Verifikimin e mbajtur"nga grupi i punes.

Ju faleminderit pér bashképuni'min‘ g

Konceptoj oo lop s vfvdministratert, o

Mirjan Pengu e A e B Ramuslfpuy :
: RN 7=

- o
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HQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

NJESLA ADMINISTRATIVE UDENISHT

REPUBLIKA £ S

Pogradec, mé 91 . (22020

Nr. prot

AKT-VERIFIKIMI

enies/pérdorimil (€ prmre)/hape;zmue publike )

( Pér ver iftkimin ¢
Né& mbéshteje € ligjit Nc. 13972015 daté 17.12. 2015 Pér vetéqeverisjen vendore”,

/ / lidhur me verifikimin e zénies apo pctdurumt té proués, /

ku u konstatua se:

[ mbujtur sot me daté
hapésirés publike me nr.__

fﬂm@%@pigﬁ e ioede Di.)2 -2
56’2@—4" e I’WLLLAJ_Q__#i Sy LY S
'c?”
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me :g ft’?' M@' e ML Qctscesr © 40525 AL ne
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gy ;é ,t-g o o el

. 541 y‘L

T e s

’“/39 SeZUAD w(?

/ Zo i ﬁ{’ e WA gl f
Ky akt-ko atimi mbahet né dy kopje-. njé pér Bashkine Pogradec dhe  njé kop;e pér subjektin.
w / P&{y{l /9/(’5”("; ez} 7Z€ /’«‘uf-_r Lazyeyy
. - /U Yo &’/ 7 b .}‘fg i

Na’r’"{r(’ s #
G€ U fee o /51t .ﬁi //a,aw‘éuw ‘gyvcz/tf mU&{JW‘n’
£ rre : :
i i Pér subfekm?
"/(‘-b“u /’ﬁ‘j“‘ . ;—

pér Njésin2 Administrative 4

X Heva I(O"'C‘( | .." ;| 106 por ///hﬁ)
Hyzerer e éﬂ"'f 0 Tepalle s
._ p ; {7
: weed  Te@gy,
Bulevardi “reshit Collaku™, Lagja Nr.2. Tel +333.(83) 222722 53.(83) 372441, E- wail: w)[lufﬂdw
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Nr.. -

[énda :

Prot.

REPUBLIKA E SHQIPERISE

Kérkesé pér konfirmim.

DREJTORISE SE ADMINISTRIMIT

BASHKIA POGRADEC

KOORDINIMI

DHE MBOJTIES SE TOKAVE
OQOARKU KORCE

Pogradec, mé

S 2019

Né bazé t& udhézimit nr.1 dt.18.07.2012 “Pér progedurat e dhénies me qera t& tokave bujgésore
te pandara”, paragrafi i par€ pika 2 dhe né mbégshtetje t& ligjit nr.8312 dt.26.03.1998 “Pér tokat

bujgésore t& pandara”,

konfirmimin paraprak nga institucioni juaj pér siperfaget e tokés

bujgésore pér dhénie me qera pér t& vazhduar procedurat pér shqyrtim nga ana e Keshillit
Bashkiak sipas list€s bashkangjitur:

Nr Pronésia | Zona Kadastrale | Numéri Véndodhja Lloji Sipérfagja
! Parceles Fshati Pasurisé né m2
1 Shtet 3046 4 Prenisht Aré 9276

Konfirmimi juaj na hap rrugé pér vazhdimin e procedurave t& métejshme.
Bashkangjitur kopje te Hartave, treguese.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin dhe bashképunimin tuaj jemi né pritje te pérgjigjes suaj !._

(NE MUNGESE DHE ME URDHER)
NENKRYETAR

Polikron B__a__ll-m

KRYETAR
Eduart Kapri

Bulevardi "Rreshit Cd Ilaku"Lag}aI:fr_Z Tel: +353_(_8 3) 222:?ﬁF_ax 35 3 (83)_2224H| E~n?al_l__baqh i-(-iéﬁbai‘adcc@gr11ail.com







REPUBLIKA E SHQIFERISE o % Ceid A ’r
KESHILLI I GARKUT KORCE " o
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT DHE MBROJTJES SE TOKES 7/ %

W/

Nr L2y ? Prot Korcé mé. {0025 L/
- 1]

S S S S S S i AT S S . s

_ Lénda: . Kthim nérgjigje.

Bashkisé Pogradec.

(Zyrés sé Koordinimit)

NEé pérgjigje t& shkresés me nr 3697/1 prot daté 07.05.2019 ju informojmé se :

Nga verifikimi i béré parcelés me nr 4, fshati Prenisht, pér dhénien me qira sipas Udhgzimin
e Késhillit € Ministrave me nr 1 daté 18.07.2012 “Pér progedurat e dhénies me qera té& tokave
bujgésore t€ pandara”, rezulton tok€ bujqésore me origjiné nga koop bujgésore.
- P&rsa mé lart  konfirmojmé paraprakisht dhénien me gira té saj.

“Ju faleminderit pér bashképunimin.

Ana VERU%HW

/

Adresa:“Bulevard Republika”, Korgé,, Shq|per Tel: +}55 82242009 http:/www korcaregion.com

Kryetar i Késhillit t¢







